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Ständig tillsyn av barnpsykiatrisk patient 

på somatisk avdelning. 

Förändringar sedan föregående version 
Andra versionen 

 

Bakgrund och syfte  

Ibland behöver en patient med barnpsykiatriska vårdbehov vårdas på en 

somatisk vårdavdelning. För den psykiatriska vården ansvarar då 

barnpsykiatrin och för den somatiska vården ansvarar somatiken. Denna rutin 

syftar till att tydliggöra vem som ansvarar för eventuellt behov av ökad 

tillsyn. 

 

Arbetsbeskrivning  

Barnpsykiatrisk patient inom somatisk vård: 
För en patient som är i behov av somatisk vård, men behöver tillsyn pga 

psykiatrisk indikation (tex förhöjd suicidrisk) gäller att detta ordineras enligt 

den somatiska avdelningens rutiner. Kostnaden samt bemanningsansvaret för 

ständig tillsyn faller på den somatiska avdelning där patienten vårdas.  

Läkare från barnpsykiatrin (primärjour, bakjour) är enbart rådgivande.  
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Barnpsykiatrisk patient som överförs från BUP 
heldygnsvård till somatisk vård:  
Patient inskriven på BUP heldygnsvård som överförs till somatisk avdelning 

ska ha ständig tillsyn om detta redan finns ordinerat av psykiatriska skäl. Då 

skall personal från BUP med erfarenhet av detta medfölja. Ett sådant extravak 

bekostas av ansvarig BUP-avdelning och behov av extravak ska fortlöpande 

bedömas och beslutas om av bakjour alternativt specialistläkare inom BUP. 

Under vårdtillfället är patienten inskriven på den somatiska avdelningen. 

Slutenvårdsavdelningens slutenvårdstillfälle stängs då. Dokumentation av 

BUPS personal ska göras i nyöppnat öppenvårdsvårdtillfälle på BUP01. Efter 

varje pass dokumenterar den som suttit vak en omvårdnadsanteckning som 

ska innehålla: observationer avseende kommunikation, nutrition, sömn, 

beteende och stämningsläge, samt annat som kan vara väsentligt för den 

psykiatriska vården. 

  

Somatisk patient inom BUP:  
På motsvarande sätt ansvarar den BUP akutavdelning för ordination, 

rekrytering och kostnad för ständig tillsyn på somatisk indikation för patient, 

som vårdas på BUP akutavdelning. 

 

Det medför ingen skillnad i ovanstående överenskommelse vad gäller 

indikationer, rutiner eller kostnadsansvar om patienten vårdas enligt LPT 

(tvångsvård) eller HSL (frivilligt). Dock är det BUPs ansvar att upprätthålla 

tvångsvården, vilket innebär att BUP ansvarar för att kontinuerligt bedöma 

patientens behov.  

 

Ansvar: 
Innehållsansvarig: VÖL Johanna Svedmyr och vårdenhetschef Åsa Lidman 

Medicinsk granskare: MLA Jessica Svahn 
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